
Anhang 2 zur Anlage 1 der GRDrs 805/2021

Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2022 - Abfallentsorgung-

  Faktor Anzahl Einheiten Sollgebühr
 4,5)

Sollgebühr
 4,5) Gebühren Erlöse

Behälter
2)

gewichtet
 3) ohne Quersub-

ventionierung

mit Quersub-

ventionierung
vorschlag

6) 

2022

Restabfallbehälter: 
1)

60-l-Behälter         2w 0,5380 15.032,00 8.087,22 100,23 EUR 123,18 EUR 123,00 EUR 1.848.936,00 EUR

120-l-Behälter       1w 2,1000 1.373,00 2.883,30 391,24 EUR 480,75 EUR 480,60 EUR 659.863,80 EUR

120-l-Behälter       2w 1,0000 43.541,00 43.541,00 186,30 EUR 228,93 EUR 228,60 EUR 9.953.472,60 EUR

240-l-Behälter       1w 3,7290 3.224,00 12.022,30 694,73 EUR 853,68 EUR 853,20 EUR 2.750.716,80 EUR

240-l-Behälter       2w 1,7770 32.473,00 57.704,52 331,06 EUR 406,81 EUR 406,80 EUR 13.210.016,40 EUR

1,1 cbm-Behälter  1w 11,3905 11.200,00 127.573,60 2.122,09 EUR 2.607,62 EUR 2.607,60 EUR 29.205.120,00 EUR

70-l-Plastiksack 0,0224 30.000,00 672,00 4,87 EUR 6,02 EUR 6,00 EUR 180.000,00 EUR

Summe 136.843,00 252.483,94 57.808.125,60 EUR

Bioabfallbehälter: 

60-l-Bio-Behälter 0,5125 33.723,00 17.283,04 151,42 EUR 46,80 EUR 46,80 EUR 1.578.236,40 EUR

120-l-Bio-Behälter 1,0000 23.345,00 23.345,00 295,45 EUR 92,40 EUR 92,40 EUR 2.157.078,00 EUR

240-l-Bio-Behälter 1,9000 6.458,00 12.270,20 561,36 EUR 175,20 EUR 175,20 EUR 1.131.441,60 EUR

Summe 63.526,00 52.898,24 4.866.756,00 EUR

Großanfallstellen

bis 6 cbm 162 Abholungen 846,06 EUR 846,00 EUR 137.052,00 EUR

bis 8 cbm 20 Abholungen 974,59 EUR 974,00 EUR 19.480,00 EUR

bis 10 cbm 716 Abholungen 1.103,12 EUR 1.103,00 EUR 789.748,00 EUR

bis 12 cbm 46 Abholungen 1.231,64 EUR 1.231,00 EUR 56.626,00 EUR

bis 16 cbm 38 Abholungen 1.525,27 EUR 1.525,00 EUR 57.950,00 EUR

Summe 982 1.060.856,00 EUR

Direktanlieferung

von Abfällen zu Abfallbeseitigungsanlagen2.500 t je t 217,00 EUR 217,00 EUR 542.500,00 EUR

Summe 64.278.237,60 EUR

Behälteränderungen Anzahl Fälle Verwaltungs-

kosten

Abhol- u. Reini-

gungskosten

Sollgebühr Gebührenvorschlag 

2022

Erlöse

60-240-l-Behälter 3.000,00 30,86 EUR 67,75 EUR 98,61 EUR 57,00 EUR 171.000,00 EUR

1,1-cbm-Behälter 570,00 30,86 EUR 117,92 EUR 148,78 EUR 70,00 EUR 39.900,00 EUR

Summe 3.570,00 210.900,00 EUR

Express-Sperrmüll Anzahl 

Fälle

Verwaltungs-

kosten

Abholkosten Sollgebühr Gebührenvorschlag 

2022

Erlöse

Gebühr je Abholung/Haushalt6.000,00 4,23 EUR 67,15 EUR 71,38 EUR 71,00 EUR 426.000,00 EUR

Summe 636.900,00 EUR

1) 1w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr

2) incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen

3) Anzahl Behälter x Faktor;

4) Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt. 

    Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120l, 14-tägliche Leerung). Anschließend

    multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühren

5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren

6) durch 12 Monate teilbarer Betrag


